Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 18-07-2022
Insolventienummer F.02/20/3
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000125515:F001
Datum uitspraak 07-01-2020
R-C mr. I.C. Prenger - de Kwant
Curator mr H.K. Folkerts

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rob van den Bergh Partners Architecten + Engineers B.V. 05-02-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is gevestigd aan de Dahliastraat 94c, 4613 DP te Bergen op 05-02-2020
Zoom 1

Activiteiten onderneming

De vennootschap is een architectenbureau die zich voornamelijk bezig houdt 05-02-2020
met projecten in de bouw. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €787.233,00 € 354.469,00 € 599.274,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog niet alle financiéle stukken in zijn bezit. De financiéle 05-02-2020
gegevens zullen in de volgende verslagperiode worden aangevuld. 1
In het jaar 2017 is voor het laatst een jaarrekening opgesteld en 15-10-2020

gedeponeerd. 4


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bf0b9a29-5531-ea11-80ec-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44b0a489-9f9d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€0,00

€ 38.416,61

€ 38.378,64

€ 69.945,00

€ 5.252,77

€ 21.641,56

€913,20

05-02-2020

1

05-02-2020

1

29-04-2020
2

16-07-2020
3

15-10-2020
4

14-01-2021

5

13-07-2021
6

18-01-2022
=7



Verslagperiode

van
7-1-2020

t/m
31-1-2020

van
1-2-2020

t/m
27-4-2020

van
28-4-2020

t/m
10-7-2020

van
11-7-2020

t/m
7-10-2020

van
8-10-2020

t/m
8-1-2021

van
9-1-2021

t/m
9-7-2021

van
10-7-2021

t/m
14-1-2022

05-02-2020

1

29-04-2020

2

16-07-2020

3

15-10-2020
E 4

14-01-2021

5

13-07-2021

6

18-01-2022

7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 56 uur 42 min
2 61 uur 18 min
3 66 uur 24 min
4 33 uur 0 min
5 21 uur 18 min
6 82 uur 0 min
7 26 uur 54 min
8 17 uur 30 min
totaal 365 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder/aandeelhouder van curanda is Rob van den Bergh Holding B.V.
waarvan de heer R.B.E. van den Bergh de bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover aan de orde zijn de lopende verzekeringen opgezegd.

1.4 Huur

Curanda huurde op datum faillissement een pand aan de Dahliastraat 94c te
Bergen op Zoom. Het pand is eigendom van de de heer van den Bergh die bij
failliet een bedrag van € 5.000,- per maand in rekening bracht. De
huurovereenkomst zal op 7 april 2020 eindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

Van den Bergh Architecten is in 1981 opgericht en is sinds jaar een dag een
gerespecteerde spelerin de branche. Curanda had begin 2019 een goed
gevulde orderportefeuille, zodat de bestuurder de toekomst positief tegemoet
zag. In 2019 stagneerden echter nagenoeg alle projecten waarbij failliet
betrokken was door onder meer de stikstok crisis en besluiten van grote
opdrachtgevers projecten on hold te zetten. Dit resulteerde erin dat er te
weinig omzet werd gegenereerd, terwijl de kosten door bleven lopen. Eind
2019 was er volgens bestuurder nog geen zicht op verandering van de situatie
zodat de keuze is gemaakt het eigen failissement aan te vragen.

05-02-2020

1

05-02-2020

1

05-02-2020
1

05-02-2020
1

05-02-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-02-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-02-2020
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-1-2020 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Studie arbeidsovereenkomsten, contacten met werknemers en UWV 05-02-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 05-02-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 05-02-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 1.512,50 €1.512,50

totaal €1.512,50 €1.512,50

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is enige kantoorinventaris aangetroffen. De curator is doende deze te
verkopen.

De kantoorinventaris is verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde. Er is geen financier/pandhouder

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie inventaris en contacten met belangstellenden

Afwikkeling verkoop inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement liepen er een aantal projecten. Er wordt met
belangstellenden gesproken over de mogelijkheden deze projecten door te
zetten dan wel over te nemen.

Uiteindelijk bleek geen van de belangstellenden geinteresseerd om concrete
lopende opdrachten over te nemen. Er zouden teveel haken en ogen aan
zitten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie projecten en contacten met belangstellenden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
immaterieel actief € 10.587,50 € 10.587,50

totaal €10.587,50 € 10.587,50

05-02-2020
1

29-04-2020
2

05-02-2020
1

05-02-2020
1

29-04-2020
2

05-02-2020
1

29-04-2020
2

05-02-2020

1



Toelichting andere activa

Niet aan de orde. 05-02-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het immaterieel actief zoals naam en klantenbestand zijn verkocht aan 29-04-2020
Bouwbedrijf Ruijsenaars B.V. 2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 58.418,18 € 58.418,18

totaal €0,00 €58.418,18 € 58.418,18



Toelichting debiteuren

Volgens bestuurder van curanda is er op datum failissement nog een bedrag 05-02-2020
van debiteuren tegoed van € 353.985,-. De curator is gebleken dat er met een 1

aantal debiteuren discussies zijn over de juistheid van de vorderingen. De

argumenten van de debiteuren worden door de curator onderzocht en er zal

door de curator worden getracht de discussies op een correcte wijze te

beslechten.

Tot op heden is er een bedrag van € 19.573,41 aan debiteuren geincasseerd. 29-04-2020
Met diverse debiteuren is de curator nog in gesprek. 2

Met diverse debiteuren is de curator nog in gesprek. In twee kwesties is reeds 16-07-2020
geconcludeerd dat de debiteuren niet bereid waren enig reéel bedrag aan de 3

boedel te voldoen. Deze twee debiteuren worden met toestemming van de
rechter-commissaris in rechte betrokken.

Met een debiteur is met toestemming van de rechter-commissaris een 15-10-2020
minnelijke regeling getroffen. De debiteur heeft tegen finale kwijting een 4
bedrag van € 33.275,- aan de boedel betaald.

Terzake twee debiteuren loopt inmiddels een procedure. In beide procedures
heeft de debiteur een conclusie van antwoord ingediend bij de rechtbank. De
rechtbank dient nu te bepalen op welke wijze de procedure wordt voorgezet.
In de regel zal de rechtbank een comparitie van partijen gelasten.

In beide procedures hebben de debiteuren inmiddels een conclusie van 14-01-2021
antwoord genomen en heeft de rechtbank bepaald dat respectievelijk eind 5
februari/begin maart 2021 een comparitie van partijen zal plaats vinden.

Een geschil met een debiteur is tijdens de comparitie van partijen geschikt 13-07-2021
tegen betaling door deze debiteur van een bedrag van € 7.260,00. 6

In de tweede procedure heeft de rechtbank de zaak verwezen naar de rol voor
het nemen van een conclusie na comparitie. Deze conclusie is genomen.
Inmiddels zijn partijen in gesprek om te bezien of een regeling in der minne
toch gerealiseerd kan worden.

De tweede procedure is inmiddels doorgehaald. Met de debiteur is een 18-01-2022
schikking getroffen tegen betaling van een bedrag van € 16.940,00. 7

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteuren en contacten met debiteuren. 05-02-2020
1

Bijwonen comparitie, opstellen processtukken en onderhandelingen schikking 13-07-2021
6

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering van een bank.

Toelichting vordering van bank(en)

Er is zoals gezegd geen vordering van een bank. Wel was er op datum
faillissement een positief banksaldo bij zowel ABN Amro Bank als ING van in
totaal € 3.931,35. Dit bedrag is door de banken overgemaakt naar de
boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Er lijkt een leasecontract van een printer te zijn. De mogelijke
crediteur/rechthebbende is aangeschreven.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog heeft een crediteur een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Dit rechtsgeldigheid wordt onderzocht.

Het beroep op een eigendomsvoorbehoud is terecht. De goederen zijn retour
naar de rechthebbende.

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet aan de orde.

05-02-2020
1

29-04-2020
2

05-02-2020
1

05-02-2020
1

05-02-2020
1

05-02-2020
1

29-04-2020
2

05-02-2020
1

05-02-2020
1

05-02-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken en inventarisatie bankmutaties

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet aan de orde.

05-02-2020

1

05-02-2020

1

05-02-2020

1

05-02-2020
1

05-02-2020
1

05-02-2020
1

05-02-2020

1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet aan de orde.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een gedeelte van de administratie ontvangen. In samenspraak met de
bestuurder zal de resterende administratie worden aangeleverd.

De administratie is ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: niet gedeponeerd
2017: 19 september 2018
2016: 8 januari 2018

Ter verduidelijking: de jaarrekening 2018 is niet opgesteld en derhalve niet
gedeponeerd. De jaarrekening 2017 is de laatste opgestelde en
gedeponeerde jaarrekening.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet aan de orde. De vennootschap is in 1981 opgericht, dus links of rechtsom

zou een eventuele vordering verjaard zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

05-02-2020

1

05-02-2020

1

05-02-2020
1

29-04-2020
2

05-02-2020

1

15-10-2020
4

05-02-2020
1

05-02-2020
1

05-02-2020
1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Het onderzoek is afgerond. De uitkomsten zullen met de bestuurder van failliet
besproken worden. In de volgende verslagperiode zal duidelijk worden of de
bestuurder de vragen van de curator naar tevredenheid beantwoord en het
faillissement al dan niet afgewikkeld kan worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

Het onderzoek is afgerond. De uitkomsten zullen met de bestuurder van failliet
besproken worden. In de volgende verslagperiode zal duidelijk worden of de
bestuurder de vragen van de curator naar tevredenheid beantwoord en het
faillissement al dan niet afgewikkeld kan worden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De verhuurder en het UWV zullen een boedelvordering indienen.

€ 15.000,00
Toelichting

De verhuurder heeft zijn vordering van € 15.000,- ingediend.

05-02-2020

1

18-01-2022
EK

05-02-2020

1

18-01-2022
=7

18-01-2022
mE7

05-02-2020
1

29-04-2020
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-02-2020
Toelichting
1
Volgens opgave van failliet zou de vordering van de fiscus pakweg € 100.000,-
bedragen.
€ 150.590,00 29-04-2020
2
Toelichting
De belastingdienst heeft een vordering ingediend van €150.590,-
8.3 Pref. vord. UWV
05-02-2020
Toelichting
1
Het UWYV heeft de vordering nog niet ingediend.
€ 102.530,90 29-04-2020
2
Toelichting
Het UWYV heeft een vordering ingediend van € 102.530,90. De curator is het
nog onduidelijk of en zo ja welk gedeelte van dit bedrag een boedelvordering
is. Dit wordt afgestemd met het UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren
05-02-2020
Toelichting
1
Vooralsnog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 05-02-2020
1
Toelichting
Volgens opgave van bestuurder zijn er pakweg 15 crediteuren.
6 29-04-2020
2
10 16-07-2020

E3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 487.135,37
Toelichting

Volgens opgave van bestuurder is het bedrag aan concurrente crediteuren €
645.000,-. Tot op heden hebben crediteuren voor een bedrag van €
487.135,37 vorderingen ingediend.

€ 530.217,53

€ 539.435,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onduidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteurenadministratie failliet en deze aanschrijven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet aan de orde.

Er worden twee dagvaardingen betekend aan twee verschillende debiteuren.

Indien het uitbrengen van de dagvaarding niet leidt tot een acceptabele
regeling met de debiteuren zullen de zaken bij de rechtbanken aan worden
gebracht en zullen de procedures gaan lopen.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet aan de orde.

Incasso van vorderingen wegens door failliet verrichtte werkzaamheden.

05-02-2020

1

29-04-2020
2

16-07-2020
3

05-02-2020
1

05-02-2020

1

05-02-2020
1

16-07-2020
3

05-02-2020
1

16-07-2020
3



9.3 Stand procedures

Niet aan de orde.

De dagvaardingen worden door een deurwaarder betekend.

In beide procedures heeft de debiteur een conclusie van antwoord ingediend
bij de rechtbank. De rechtbank dient nu te bepalen op welke wijze de
procedure wordt voorgezet. In de regel zal de rechtbank een comparitie van
partijen gelasten.

In beide procedures hebben de debiteuren inmiddels een conclusie van
antwoord genomen en heeft de rechtbank bepaald dat respectievelijk eind
februari/begin maart 2021 een comparitie van partijen zal plaats vinden.

In beide procedures heeft inmiddels een comparitie van partijen plaats
gevonden. Met een debiteur is tijdens de comparitie een schikking getroffen
(zie onderdeel 4). In de tweede procedure heeft na de comparitie nog een
schriftelijke ronde laats gevonden.

De tweede procedure is inmiddels doorgehaald. Met de debiteur is een
schikking getroffen tegen betaling van een bedrag van € 16.940,00.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet aan de orde.

Opstellen dagvaardingen.

Bijwonen comparitie en opstellen processtukken.

05-02-2020

1

16-07-2020
3

15-10-2020
4

14-01-2021

5

13-07-2021
6

18-01-2022
7

05-02-2020
1

16-07-2020
3

13-07-2021
6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorzaken faillissement, inventarisatie debiteuren en crediteuren, 05-02-2020
verkoop activa en rechtmatigheidsonderzoek. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 05-02-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 18-1-2023 18-07-2022
m8

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


